
2020 年 6 月 1 日 

日本証券金融株式会社

取締役 代表執行役社長 櫛田誠希 

第 110 回定時株主総会における新型コロナウイルス感染拡大防止への 

対応について 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて当社は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、2020 年 6 月 23

日開催予定の第 110 回定時株主総会について、延期等も含め対応について検討

してまいりました。検討の結果、会場での感染防止に可能な限り努め、当初の予

定どおり開催することとし、本日、招集ご通知をお送りした次第です。なお、開

催にあたり下記の対応を取らせていただきます。 

株主の皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解とご協力のほどよろし

くお願い申し上げます。 

敬具 

記 

・新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、今回の株主総会につきまして

は、当日のご来場を見合わせ、議決権行使書またはインターネットにより議決

権を行使していただくことをご推奨申し上げます。（議決権行使書またはイン

ターネットによる議決権行使の方法につきましては、招集ご通知３～４ペー

ジをご覧ください。） 

・当日ご来場される方は、できる限りマスクのご持参・ご着用をお願い申し上げ

ます。 

・体調不良とお見受けされる方につきましては、運営スタッフがお声掛けさせて

いただきます。また、体調不良を感じた方は運営スタッフにお申し出ください。

ご来場をお断りまたはご退場をお願いする場合がございます。 

・役員および運営スタッフは、マスク着用で応対させていただきます。

・本総会においては、感染拡大防止のため開催時間を短縮する観点から、議場に

おける報告事項（監査報告を含みます。）および決議事項の詳細な説明は省略

させていただきます。 

以 上 


